
Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 16/01/2025

 A. ASISTENTES:
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

N°
b) Documento que acredite la 

representación de quien 
suscribe la oferta.

c) Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) 

del artículo 52 del 
Reglamento.
(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de 
cumplimiento de las 

Especificaciones Técnicas 
contenidas en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo 
Nº 3)

e) Declaración jurada de 
plazo de entrega. 

(Anexo Nº 4)

f) Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el caso, 

en la que se consigne los 
integrantes, el representante 

común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como 
el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones.  
(Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en 
SOLES. Adjuntar 

obligatoriamente el (Anexo 
N° 6)

ESTADO

1 CONFORME
(Folio N°15-17)

CONFORME
(Folio N°18)

CONFORME
(Folio N°19)

CONFORME
(Folio N°20) NO APLICA CONFORME

(Folio N°21) ADMITIDO (*)

2 CONFORME
(Folio N°4-5)

CONFORME
(Folio N°6)

CONFORME
(Folio N°7)

CONFORME
(Folio N°8) NO APLICA CONFORME

(Folio N°9) ADMITIDO

3 CONFORME
(Folio N°36-33)

CONFORME
(Folio N°27)

CONFORME
(Folio N°25)

CONFORME
(Folio N°23) NO APLICA CONFORME

(Folio N°21) ADMITIDO

4 CONFORME
(Folio N°8-12)

CONFORME
(Folio N°13)

CONFORME
(Folio N°14)

CONFORME
(Folio N°15) NO APLICA CONFORME

(Folio N°17) ADMITIDO

5 CONFORME
(Folio N°6-23)

CONFORME
(Folio N°25)

CONFORME
(Folio N°27)

CONFORME
(Folio N°33) NO APLICA CONFORME

(Folio N°35) ADMITIDO

6 NO CONFORME NO PRESENTADO NO PRESENTADO NO PRESENTADO NO APLICA NO PRESENTADO NO ADMITIDO (**)

7 CONFORME
(Folio N°11-13)

CONFORME
(Folio N°15)

CONFORME
(Folio N°17)

CONFORME
(Folio N°19) NO APLICA CONFORME

(Folio N°22) ADMITIDO

C. EVALUACIÓN:

D.

NO PRESENTADO

CONFORME
(Folio N°6)

SOLUCIONES EN INGENIERIA R & R S.A.C. CONFORME
(Folio N°39)

ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00040-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN LA CENTRAL TÉRMICA TUMBES Y LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN - LT-6664 (60 KV) ZORRITOS - MÁNCORA PERIODO 2025"

a) Declaración Jurada 
de Datos del Postor 

(Anexo N° 1)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

Verificar la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la sección específica de
las bases

CONFORME
(Folio N°9)

Luis Huillca Bayona

LUCA CONSULTORES S.A.C. (*)
- No se encuentran visados las páginas del 1 al 15, 17 al 19, 24 al 51 y del 53 al 114 de su oferta presentada. Se precisa que el visado requerido es independiente y adicional a las firmas o vistos que tenga el documento original cuya copia se incluye en la oferta.
- Mediante la carta OEC-002-2025/AS-040-2024-ELECTROPERU-1 de fecha 02/01/2025, el OEC solicita la subsanación otorgándole el plazo de 2 días habiles.
- Mediante el sistema SEACE, el postor en la fecha del 02/01/2025 dentro del plazo otorgado presentó a través del SEACE la documentación solicitada para subsanar las observaciones realizadas.

El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada para la subsanación de su oferta, procedió a dar por CONFORME. Por tal motivo, la oferta es ADMITIDA.

TECNICA Y PROYECTOS S.A SUCURSAL DEL PERU (**)
El postor ha presentado un documento de PROPUESTA TECNICA DE MONITOREO AMBIENTAL Y BIOLÓGICO, en donde no se visualiza los documentos de admisión de las bases integradas (CAPITULO II, numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta). Por ese motivo la oferta es NO ADMITIDA.

Subgerente de Logística

CONFORME
(Folio N°14)LUCA CONSULTORES S. A. C.

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

1. El Órgano Encargado de las Contrataciones procede a admitir las ofertas del postores: (1). LUCA CONSULTORES S. A. C., (2) ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L., (3) SOLUCIONES EN INGENIERIA R & R S.A.C., (4) CERTIMIN S.A., (5) SGS DEL PERU S.A.C. y (6) BIOGEA CONSULTORES S.A.C., por 
haber cumplido con presentar la documentación conforme a lo establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Selección.

2. Proceder a la evaluación de las ofertas conforme a lo establecido en el artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ACUERDOS:

SGS DEL PERU S.A.C. CONFORME
(Folio N°4)

ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L. CONFORME
(Folio N°3)

CERTIMIN S.A.

TECNICA Y PROYECTOS S.A SUCURSAL DEL PERU

BIOGEA CONSULTORES S.A.C.
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Lugar: Reunión virtual / remota Fecha: 16/01/2025

 A. ASISTENTES:  C. 109,228.48S/           
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

D. 85,000.00S/             
 B. OBJETO:

E. 100

N° BONIFICACION 
MYPE (5%)

BONIFICACION 
10% PUNTAJE TOTAL ORDEN DE 

PRELACION

1 3.50 7.00 80.51 3° LUGAR

2 10.00 110.00 1° LUGAR

3 2.36 4.72 54.31 5° LUGAR

4 5.94 65.29 4° LUGAR

5 9.36 102.92 2° LUGAR

6 2.28 4.55 52.37 6°LUGAR

F. ACUERDOS:

PUNTAJE 
(Om x PMP)

   Oi
POSTORES PRECIO OFERTADO 

SOLES (Oi)

CERTIMIN S.A.

85,000.00 

180,000.00 

143,214.24 

LUCA CONSULTORES S. A. C.

ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L.

121,416.10 70.01

ACTA 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00040-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN LA CENTRAL TÉRMICA TUMBES Y LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN - LT-6664 (60 KV) ZORRITOS - MÁNCORA PERIODO 2025"

Evaluación de las ofertas, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del artículo 74 del 
Reglamento.

PRECIO DE LA OFERTA MAS 

VALOR ESTIMADO

PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO (PMP)

100.00

SGS DEL PERU S.A.C. 90,850.18 93.56

47.22

59.35

SOLUCIONES EN INGENIERIA R & R S.A.C.

BIOGEA CONSULTORES S.A.C. 186,644.60 45.54

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

1. Proceder a la etapa de verificación de los requísitos de calificación las ofertas de las empresas (1). ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L. y (2) SGS DEL PERU S.A.C. al haber ocupado el primer y segunda lugar
respectivamente.



Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 16/01/2025

 A. ASISTENTES: C. VALOR ESTIMADO: S/ 109,228.48
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

A.

CONFORME
(FOLIO 11 - 32)

CONFORME
- FOLIO 39 (CALLAO)

- FOLIO 118 (CAJAMARCA) 
- FOLIO 143 - 145 (REGISTRO 
NACIONAL DE CONSULTORA 

AMBIENTALES SENACE)

B.3.

B.3.1.

B.4.

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

Acreditación:
El GRADO O TITULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el 
Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de 
Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso del GRADO O TÍTULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo 
a fin de acreditar la formación académica requerida.

Requisitos:

- 01 COORDINADOR DE SERVICIO 
Ingeniero Ambiental o ingeniero químico o ingeniero agrónomo o ingeniero geógrafo o biólogo.

- 01 PERSONAL A CARGO DE LOS TRABAJOS A NIVEL DE CAMPO
Ingeniero o bachiller en Ingeniería Ambiental o ingeniería química o ingeniera agrónoma o ingeniería agrícola o ingeniería geográfica o biología.

CONFORME
(ANEXO N°1)

CONFORME
(ANEXO N°2)

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:
El postor debe estar acreditado como "Laboratorio de Ensayo" ante INACAL o ser una Empresa Consultora inscrita en el SENACE.

Acreditación:
La habilitación se acreditará con copia simple de la autorización, constancia o documento que acredite fehacientemente su acreditación ante INACAL 
y/o SENACE, según corresponda.

ACTA 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00040-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN LA CENTRAL TÉRMICA TUMBES Y LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN - LT-6664 (60 KV) ZORRITOS - MÁNCORA PERIODO 2025"

POSTORES ANALYTICAL LABORATORY 
E.I.R.L. SGS DEL PERU S.A.C.



C

DESCALIFICADO CALIFICADO

D.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad 
o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Requisitos:

- 01 COORDINADOR DE SERVICIO
Experiencia mínima de 05 años como Coordinador Ambiental o Analista Ambiental o Analista de Medio Ambiente. Debe contar con experiencia en 
elaboración de informes de monitoreos ambientales para proyectos del Sector Energía (Electricidad e Hidrocarburos). La experiencia se computa desde 
la obtención del título profesional.

- 01 PERSONAL A CARGO DE LOS TRABAJOS A NIVEL DE CAMPO
Experiencia mínima de 02 años en la ejecución de trabajos de campo en Monitoreos Ambientales. La experiencia se computa desde la obtención del 
grado de bachiller.

NO CONFORME
(ANEXO N°1)

CONFORME
(ANEXO N°2)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos Mil con 00/100 Soles), por la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde 
la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 27,000.00 
(Veintisiete mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En 
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Cualquiera de los siguientes servicios de monitoreos de carácter ambiental como: Calidad de Agua,
Calidad de Aire, ruido Ambiental, emisiones y radiaciones no ionizantes.

CONFORME
(ANEXO N°1)

CONFORME
(ANEXO N°2)

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación
en el mismo comprobante de pago30, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ESTADO

ACUERDOS:

1. Se CALIFICA las propuesta de los postores SGS DEL PERU S.A.C. al cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

2. Se DESCALIFICA la propuesta del postor ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L. al no cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

3. Proceder a verificar los requisitos de calificacion al siguiente postor: LUCA CONSULTORES S. A. C. de acuerdo al orden de prelación de la evaluación de ofertas.



ANEXO 1 - CALIFICACION

POSTOR:

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

GRADO O TITULO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

COORDINADOR DE 
SERVICIO

JUAN ALBERTO 
FERNANDEZ SANCHEZ TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS 23/02/2015 CUMPLE 185 - 186

PERSONAL A CARGO DE 
LOS TRABAJOS A NIVEL DE 

CAMPO

RONALD CHINCHAY 
TORRES (*) TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO 16/05/2022 CUMPLE 191

B.4. Experiencia del Personal Clave

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

ANALYTICAL LABORATORY 
E.I.R.L. COORDINADOR DE MONITOREO CONSTANCIA DE TRABAJO 18/12/2024 4/04/2024 18/12/2024 259 CUMPLE 187

ALS LS PERU S.A.C. COORDINADOR DE MONITOREO 
AMBIENTAL CERTIFICADO DE TRABAJO 4/03/2024 4/12/2019 4/03/2024 1553 CUMPLE 188

12/03/2018 31/12/2018 295 CUMPLE

6/06/2019 30/11/2019 178 CUMPLE

 2285

6.26

CUMPLE

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

PERSONAL A CARGO DE 
LOS TRABAJOS A NIVEL DE 

CAMPO

Experiencia mínima de 02
años en la ejecución de 
trabajos de campo en 

Monitoreos Ambientales. La 
experiencia se computa desde

la obtención del grado de 
bachiller.

ANALYTICAL LABORATORY 
E.I.R.L. ANALISTA DE CAMPO CONSTANCIA DE TRABAJO 18/09/2024 5/12/2022 18/09/2024 654

NO CUMPLE CON EL TIEMPO
DE EXPERIENCIA MINIMO DE

02 AÑOS
74

 654

1,79

NO CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE

FECHA DEL 
CONTRATO O 

COMPROBANTE 
DE PAGO

IMPORTE

FECHA DE 
CONFORMIDAD O 

EMISION DE 
CONSTANCIA DE 

MONTO TOTAL 
ACREDITADO CALIFICACION OBSERVACION N° FOLIO

1
CONCESIONARIA 

DESALADORA DEL SUR 
S.A.

28/01/2021 S/ 713,571.49 22/12/2022 S/ 713,571.49 CUMPLE 194 - 215

2 SEDAPAL 5/11/2020 S/ 213,361.85 21/10/2021 S/ 213,361.85 NO CUMPLE 216 - 224

EXPERIENCIA REQURIDAD: 05 AÑOS

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD 
/ CONSTANCIA DE PAGOOBJETO

SERVICIO DE MONITOREO Y ANALISIS 
FISICOQUÍMICOS, BIOLÓGICOS Y MICROBIOLÓGICO 

DE CALIDAD DE AGUA POTABLE

SERVICIO DE ANALISIS DE CALIDAD DE AGUA EN EL 
INTERIOR Y EXTERIOR DE PREDIOS

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS

EXPERIENCIA REQURIDAD: 02 AÑOS

189COORDINADOR DE MONITOREO CERTIFICADO DE TRABAJO 10/12/2019

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00040-2024-ELECTROPERU-1
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN LA CENTRAL TÉRMICA TUMBES Y LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN - LT-6664 (60 KV) ZORRITOS - MÁNCORA PERIODO 2025"

 ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L. 

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

PERSONAL CLAVE

INGENIERO AMBIENTAL

COORDINADOR DE 
SERVICIO

Experiencia mínima de 05 
años como Coordinador 

Ambiental o Analista 
Ambiental o Analista de Medio

Ambiente. Debe contar con 
experiencia en elaboración de 

informes de monitoreos 
ambientales para proyectos 

del Sector Energía 
(Electricidad e Hidrocarburos).

La experiencia se computa 
desde la obtención del título 

profesional.

PROFESION

INGENIERO AMBIENTAL

 (*) BACHILLER OBTENIDO EL 16/06/2021, VALIDADO EN LA PAGINA DE SUNEDU 

ANALYTICAL LABORATORY 
E.I.R.L.

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS N°219-2020-SEDAPAL

CONFORMIDAD DE PRESTACIÓN DE SERVICIO

 N° CONTRATO / OC / COMPROBANTE DE PAGO

ACTA DE CONFORMIDAD N°03 - EEC-2021



3

EMPRESA PRESTADORA 
DE SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO DE AGUA 
POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE 
LAMBAYEQUE S.A.

4/11/2022 S/ 90,706.00 11/06/2024 S/ 90,706.00 NO CUMPLE 225 - 235

4

EMPRESA PRESTADORA 
DE SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO DE AGUA 
POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE 
LAMBAYEQUE S.A.

31/01/2023 S/ 340,233.08 11/06/2024 S/ 340,233.08 NO CUMPLE 236 - 245

5 GOBIERNO REGIONAL 
DEL CUSCO 15/11/2023 S/ 300,732.11 28/12/2023 S/ 300,732.11 NO CUMPLE 246 - 251

S/ 713,571.49

CUMPLE

ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIOS N°497-
2023

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona

CONTRATACION DE SERVICIO DE CARACTERIZACIÓN 
DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO CONTRATO N°81-2024-GR CUSCO/GRAD

el objeto de contrato 
solo corresponde al 

servicio de análisis no 
ajustándose al 

alcance (servicio de 
monitoreo ambiental) 

solicitado en el 
presente proceso.

Subgerente de Logística

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE 
PRESTACIÓN

TOTAL Experiencia Acreditada

Total Experiencia Solicitada: S/ 500,000.00
MYPE: S/ 27,000.00

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE 
PRESTACIÓN

SERVICIO DE UN LABORATORIO ACREDITADO CON LA 
NORMA ISO/IEC 17025 PARA LA EJECUCIÓN DE 

ANÁLISIS FISICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS A 
MUESTRAS DE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE 
AGUAS RESIDUALES EN EL AMBITO DE EPSEL SA

CONTRATO DE GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAD N°26-
2022

SERVICIO DE LABORATORIO ACREDITADO CON LA 
NORMA ISO/IEC 17025 PARA LA EJECUCIÓN DE 

ANÁLISIS FISICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS A 
MUESTRAS AGUA SUPERFICIALES, SUBTERRÁNEAS, 
TRATADAS Y DISTRIBUIDAS EN LAS LOCALIDADES 

DEL AMBITO DE EPSEL SA

CONTRATO DE GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAD N°08-
2023



ANEXO 2 - CALIFICACION

POSTOR:

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

GRADO O TITULO INSTITUCION FECHA DE 
DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

COORDINADOR DE SERVICIO DOUSTIN MARK PAUCAR BLAZ TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS 27/01/2015 CUMPLE 152 - 153

PERSONAL A CARGO DE LOS 
TRABAJOS A NIVEL DE 

CAMPO

QUIROZ AREVALO, JOSE 
CARLOS (*) TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO 16/01/2023 CUMPLE 158 - 159

B.4. Experiencia del Personal Clave

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

 2204

6.03

CUMPLE

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

PERSONAL A CARGO DE LOS 
TRABAJOS A NIVEL DE 

CAMPO

Experiencia mínima de 02 años en 
la ejecución de trabajos de campo 

en Monitoreos Ambientales. La 
experiencia se computa desde la 
obtención del grado de bachiller.

SGS DEL PERU S.A.C. INSPECTOR - EHS EN EL AREA DE 
SERVICIOS DE MONITOREO CONSTANCIA DE TRABAJO 18/12/2024 12/08/2021 18/12/2024 1225 CUMPLE 157

 1225

3.35

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE

FECHA DEL 
CONTRATO O 

COMPROBANTE 
DE PAGO

IMPORTE

FECHA DE 
CONFORMIDAD O 

EMISION DE 
CONSTANCIA DE 

TIPO DE CAMBIO MONTO TOTAL 
ACREDITADO CALIFICACION OBSERVACION N° FOLIO

1 MARCOBRE S.A.C. 8/04/2021 144,726.12$         29/05/2023 3.599 S/ 520,869.31 CUMPLE 166 - 183

2 MARCOBRE S.A.C. 7/03/2022 S/ 414,389.24 29/05/2023 - S/ 414,389.24 CUMPLE 185 - 201

3 MARCOBRE S.A.C. 77,290.00$           29/05/2023 3.915 S/ 302,590.35 CUMPLE 203 - 219

4 LUMINA COPPER SAC 21/01/2019 S/ 919,576.55 31/05/2023 - S/ 919,576.55 CUMPLE 221 - 360

5 REFINERIA LA PAMPILLA 
S.A.A. 12/02/2018 S/ 830,476.36 3/08/2023 - S/ 830,476.36 NO CUMPLE

el objeto de contrato solo 
corresponde al servicio de análisis 
no ajustándose al alcance (servicio 
de monitoreo ambiental) solicitado 

en el presente proceso.

362 - 380

S/ 2,157,425.45

CUMPLE

CUMPLE 154

ANALISIS PARA EL CONTROL DE LA UNIDAD DE 
EFLUENTES Y TRATAMIENTO BIOLÓGICO (AGUAS 

RESIDUALES)

CONTRATO N°3700000897
ADENDA N°01
ADENDA N°02

CONFORMIDAD DE CALIDAD DEL 
SERVICIO

SERVICIO DE MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA - 
SSGG OC N°7700002886 CONFORMIDAD DE CALIDAD DEL 

SERVICIO

SERVICIO DE MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA OC N°7700004832 CONFORMIDAD DE CALIDAD DEL 
SERVICIO

DOCUMENTO PARA ACREDITAR 
CONFORMIDAD / CONSTANCIA DE PAGO

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

SERVICIO DE MONITOREO DE AGUA RESIDUAL OC N°7700003406 CONFORMIDAD DE CALIDAD DEL 
SERVICIO

SERVICIO DE MONITOREO DE AGUA, AIRE Y RUIDO

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS GAL-ENV-SUB255
ADENDA 1
ADENDA 2
ADENDA 3
ADENDA 4

CONFORMIDAD DE CALIDAD DEL 
SERVICIO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

TOTAL Experiencia Acreditada

Total Experiencia Solicitada: S/ 500,000.00
MYPE: S/ 27,000.00

INGENIERO AMBIENTAL

SGS DEL PERU S.A.C.

GESTOR EN AREA DE OPERACIONES 
EHS:

ACTIVIDADES OPERATIVAS, 
ADMINISTRATIVAS Y TECNICAS DE LOS 
SERVICIOS DE MONITOREO AMBIENTAL 

EN LOS DIFERENTES SECTORES 
HIDROCARBUROS, MINERIA, 
INDUSTRIAL, PESQUERAS, 

ELECTRICAS, ENTIDADES DEL ESTADO,
ETC.

CONSTANCIA DE TRABAJO 13/02/2023

INGENIERO AMBIENTAL

 (*) BACHILLER OBTENIDO EL 21/12/2020, VALIDADO EN LA PAGINA DE SUNEDU 

2204

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00040-2024-ELECTROPERU-1
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN LA CENTRAL TÉRMICA TUMBES Y LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN - LT-6664 (60 KV) ZORRITOS - MÁNCORA PERIODO 2025"

 SGS DEL PERU S.A.C. 

PERSONAL CLAVE PROFESION

1/02/2017 13/02/2023

OBJETO  N° CONTRATO / OC / COMPROBANTE DE PAGO

COORDINADOR DE SERVICIO

Experiencia mínima de 05 años 
como Coordinador Ambiental o 
Analista Ambiental o Analista de 

Medio Ambiente. Debe contar con 
experiencia en elaboración de 

informes de monitoreos 
ambientales para proyectos del 
Sector Energía (Electricidad e 

Hidrocarburos). La experiencia se 
computa desde la obtención del 

título profesional.

EXPERIENCIA REQURIDAD: 05 AÑOS

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 02 AÑOS



Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 16/01/2025

 A. ASISTENTES: C. VALOR ESTIMADO: S/ 109,228.48
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

A.

B.3.

B.3.1.

B.4.

LUCA CONSULTORES S. A. C.

CONFORME
REGISTRO NACIONAL DE CONSULTORA AMBIENTALES 

SENACE

CONFORME
(ANEXO N°3)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

- 01 COORDINADOR DE SERVICIO 
Ingeniero Ambiental o ingeniero químico o ingeniero agrónomo o ingeniero geógrafo o biólogo.

- 01 PERSONAL A CARGO DE LOS TRABAJOS A NIVEL DE CAMPO
Ingeniero o bachiller en Ingeniería Ambiental o ingeniería química o ingeniera agrónoma o ingeniería agrícola o ingeniería geográfica o biología.

Acreditación:
El GRADO O TITULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el 
Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo 
del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso del GRADO O TÍTULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma 
respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

ACTA 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00040-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN LA CENTRAL TÉRMICA TUMBES Y LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN - LT-6664 (60 KV) ZORRITOS - MÁNCORA PERIODO 2025"

POSTORES

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:
El postor debe estar acreditado como "Laboratorio de Ensayo" ante INACAL o ser una Empresa Consultora inscrita en el SENACE.

Acreditación:
La habilitación se acreditará con copia simple de la autorización, constancia o documento que acredite fehacientemente su acreditación ante INACAL 
y/o SENACE, según corresponda.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA



C

D.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

CONFORME
(ANEXO N°3)

CONFORME
(ANEXO N°3)

CALIFICADOESTADO

ACUERDOS:

1. Se CALIFICA las propuesta de los postores LUCA CONSULTORES S.A.C. al cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

2. Proceder a la etapa de Otorgamiento de Buena Pro, al encontrar ofertas calificadas.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos Mil con 00/100 Soles), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 27,000.00 
(Veintisiete mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En 
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Cualquiera de los siguientes servicios de monitoreos de carácter ambiental como: Calidad de 
Agua,
Calidad de Aire, ruido Ambiental, emisiones y radiaciones no ionizantes.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelación en el mismo comprobante de pago30, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

Requisitos:

- 01 COORDINADOR DE SERVICIO
Experiencia mínima de 05 años como Coordinador Ambiental o Analista Ambiental o Analista de Medio Ambiente. Debe contar con experiencia en 
elaboración de informes de monitoreos ambientales para proyectos del Sector Energía (Electricidad e Hidrocarburos). La experiencia se computa 
desde la obtención del título profesional.

- 01 PERSONAL A CARGO DE LOS TRABAJOS A NIVEL DE CAMPO
Experiencia mínima de 02 años en la ejecución de trabajos de campo en Monitoreos Ambientales. La experiencia se computa desde la obtención del 
grado de bachiller.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal 
propuesto.



ANEXO 3 - CALIFICACION

POSTOR:

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

GRADO O TITULO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

COORDINADOR DE 
SERVICIO

LUIS ANTONIO MARCHENA 
SEGOVIA TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE 

SAN MARCOS 13/02/2015 CUMPLE 30

PERSONAL A CARGO DE 
LOS TRABAJOS A NIVEL DE 

CAMPO

KEDIN JESUS CASTRO 
PIZARRO

BACHILLER EN CIENCIAS 
AMBIENTALES

UNIVERSIDAD CATOLICA SEDES 
SAPIENTIAE 8/07/2021 CUMPLE 38 - 39

B.4. Experiencia del Personal Clave

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

INERCO CONSULTORIA PERU 
S.A.C

COORDINADOR AMBIENTAL DE MEDIO 
AMBIENTE CERTIFICADO DE TRABAJO 22/05/2023 7/05/2015 19/05/2023 2935 CUMPLE 31

LUCA CONSULTORES S.A.C

DIRECTOR DE PROYECTOS EN EL 
AREA DE MEDIO AMBIENTE PARA LOS 

SECTORES DE ELECTRICIDAD E 
HIDROCARBUROS

CERTIFICADO DE TRABAJO 29/11/2024 1/06/2023 29/11/2024 548 CUMPLE 32

 3483

9.54

CUMPLE

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA REQUERIDA CENTRO LABORAL EXPERIENCIA PRESENTADA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION OBSERVACION N° FOLIO

ENVIRONMENTAL TESTING 
LABORATORY S.A.C.

ANALISTA DE CAMPO DEL AREA DE 
OPERACIONES REALIZANDO 

MONITOREOS DE CALIDAD DE AIRE, 
EN SERVICIOS DE DIFERENTES 

ADMINISTRADOS

CERTIFICADO DE TRABAJO 29/11/2024 13/12/2021 29/11/2024 1083 CUMPLE 40

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PALCAMAYO

JEFE DE LA UNIDAD DE PARQUES, 
JARDINES Y MEDIO AMBIENTE CERTIFICADO DE TRABAJO 20/01/2017 4/01/2016 30/12/2016 362 NO CUMPLE

NO SE CONSIDERA 
PUESTO QUE LA 
EXPERIENCIA ES 

ANTES DE OBTENER EL 
GRADO DE BACHILLER

41

MUNICIPALIDAD DE 
INDEPENDENCIA

PRACTICAS PROFESIONALES EN LA 
SUBGERENCIA DE AREAS VERDES Y 

SANEAMIENTO AMBIENTAL

CONSTANCIA DE PRACTICAS PRE 
PROFESIONALES - 12/06/2017 30/09/2017 111 NO CUMPLE

NO SE CONSIDERA 
PUESTO QUE LA 
EXPERIENCIA ES 

ANTES DE OBTENER EL 
GRADO DE BACHILLER

42

CLEAN VIP PERU E.I.R.L. INSPECTOR DE SALUBRIDAD CONSTANCIA DE TRABAJO - 7/09/2018 31/07/2019 328 NO CUMPLE

NO SE CONSIDERA 
PUESTO QUE LA 
EXPERIENCIA ES 

ANTES DE OBTENER EL 
GRADO DE BACHILLER

43

 1083

2.97

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PERSONAL A CARGO DE 
LOS TRABAJOS A NIVEL DE 

CAMPO

Experiencia mínima de 02 
años en la ejecución de 
trabajos de campo en 

Monitoreos Ambientales. La 
experiencia se computa desde

la obtención del grado de 
bachiller.

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 05 AÑOS

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 02 AÑOS

INGENIERO AMBIENTAL

COORDINADOR DE 
SERVICIO

Experiencia mínima de 05 
años como Coordinador 

Ambiental o Analista 
Ambiental o Analista de Medio

Ambiente. Debe contar con 
experiencia en elaboración de 

informes de monitoreos 
ambientales para proyectos 

del Sector Energía 
(Electricidad e Hidrocarburos).

La experiencia se computa 
desde la obtención del título 

profesional.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00040-2024-ELECTROPERU-1
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN LA CENTRAL TÉRMICA TUMBES Y LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN - LT-6664 (60 KV) ZORRITOS - MÁNCORA PERIODO 2025"

 LUCA CONSULTORES S. A. C. 

PERSONAL CLAVE PROFESION

INGENIERO GEÓGRAFO



N° ENTIDAD / CLIENTE

FECHA DEL 
CONTRATO O 

COMPROBANTE 
DE PAGO

IMPORTE

FECHA DE 
CONFORMIDAD O 

EMISION DE 
CONSTANCIA DE 

MONTO TOTAL 
ACREDITADO CALIFICACION N° FOLIO

1 TERNA PERU S.A.C. 10/10/2022 S/ 62,463.30 12/12/2022 S/ 62,463.30 CUMPLE 51 - 61

2 TERNA PERU S.A.C. 10/03/2023 S/ 62,350.02 19/04/2023 S/ 62,350.02 CUMPLE 62 - 72

3 TERNA PERU S.A.C. 11/09/2023 S/ 62,692.22 25/10/2023 S/ 62,692.22 CUMPLE 73 - 83

4 TERNA PERU S.A.C. 5/03/2024 S/ 50,243.22 23/04/2024 S/ 50,243.22 CUMPLE 84 - 93

5 TERNA PERU S.A.C. 19/08/2024 S/ 85,900.46 21/11/2024 S/ 85,900.46 CUMPLE 94 - 103

6 PARROQUIA CHACAS 11/12/2023 S/ 100,617.42 13/08/2024 S/ 100,617.42 CUMPLE 104 - 112

S/ 424,266.64

CUMPLE

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL Y BIOLOGICO 
EN LA ETAPA OPERATIVA DE LA LINEA DE 

TRANSMISION EN 60KV HUALLIN - SAN LUIS
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS CERTIFICA PARROQUIA CHACAS

SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN 
TEMPORADA SECA CORRESPONDIENTE AL AÑO 4 DE 

OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE 
TRASMISIÓN 138 KV AGUAYTIA - PUCALLPA

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS CERTIFICA TERNA PERU SAC

TOTAL Experiencia Acreditada

Total Experiencia Solicitada: S/ 500,000.00
MYPE: S/ 27,000.00

SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN 
TEMPORADA SECA CORRESPONDIENTE AL AÑO 3 DE 

OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE 
TRASMISIÓN 138 KV AGUAYTIA - PUCALLPA

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS CERTIFICA TERNA PERU SAC

SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN 
TEMPORADA HUMEDA CORRESPONDIENTE AL AÑO 3 
DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE 

TRASMISIÓN 138 KV AGUAYTIA - PUCALLPA

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS CERTIFICA TERNA PERU SAC

SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN 
TEMPORADA SECA CORRESPONDIENTE AL AÑO 2 DE 

OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE 
TRASMISIÓN 138 KV AGUAYTIA - PUCALLPA

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS CERTIFICA TERNA PERU SAC

SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN 
TEMPORADA HUMEDA CORRESPONDIENTE AL AÑO 2 
DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE 

TRASMISIÓN 138 KV AGUAYTIA - PUCALLPA

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS CERTIFICA TERNA PERU SAC

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD 
/ CONSTANCIA DE PAGOOBJETO  N° CONTRATO / OC / COMPROBANTE DE PAGO



Lugar :  Reunión virtual / remota

 A. ASISTENTES:
Luis Huillca Bayona  -  Subgerente de Logística

 B. OBJETO:  C. VALOR ESTIMADO: S/ 109,228.48

N° PRECIO DE LA 
OFERTA (S/)

EMPRESA 
MYPE

REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN PUNTAJE TOTAL

ORDEN DE 
PRELACION 

EVALUACION DE 
OFERTA

REDUCCION DE 
OFERTA

ORDEN DE 
PRELACION 
BUENA PRO

1 S/ 90,850.18 SI CUMPLE 102.92 2° LUGAR - 1° LUGAR

2 S/ 121,416.10 SI CUMPLE 80.51 3° LUGAR S/ 120,347.02 2° LUGAR

D.

E. ACUERDO:

POSTORES

Órgano Encargado de las Contrataciones
Luis Huillca Bayona

ACTA DE REUNIÓN 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00040-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN LA CENTRAL TÉRMICA TUMBES Y LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN - LT-6664 (60 KV) ZORRITOS - MÁNCORA PERIODO 2025"

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SGS DEL PERU S.A.C.

LUCA CONSULTORES S. A. C.

Fecha: 16 de Enero de 2025

1. Otorgar la BUENA PRO el Procedimiento de Selección "ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA AS-0040-2024-ELECTROPERU-1" al postor SGS DEL PERU S.A.C. por haber ocupado el 1° lugar en orden de prelación y por el monto de S/ 90,850.18 
(Noventa mil ochocientos cincuenta con 18/100 Soles).

2. Disponer se registre en el SEACE el resultado del presente Procedimiento de Selección.

DESARROLLO:

- Con fecha 07.01.2025 el Órgano Encargado de las Contrataciones, mediante CARTA N°00002-2025-AL, solicitó al postor LUCA CONSULTORES S.A.C. la reducción de su oferta en atención a lo establecido en el numeral 68.3 del artículo 68 del 
Reglamento de la Ley de Contratación del Estado, para tal efecto se le otorgó el plazo máximo de dos (02) días hábiles, debiendo remitir el Anexo Nº06 de las bases integradas con el nuevo precio ofertado, vía mesa de partes virtual de
ELECTROPERU, en caso opte por reducir su oferta.
- Con fecha 08.01.2025 el postor LUCA CONSULTORES S.A.C, pone de conocimiento que ha optado por reducir su oferta económica, remitiendo el Anexo 06 de las bases integradas con el nuevo precio ofertado, ingresando esta documentación a través 
de la mesa de partes virtual de ELECTROPERU, dentro del plazo otorgado. Así pues, mediante el Anexo N° 06 "Precio de la Oferta" el postor LUCA CONSULTORES S.A.C reduce su oferta a S/ 120,347.02 (Ciento veinte mil trescientos cuarenta y siete 
con 02/100 soles), encontrándose dicha oferta que supera el valor estimado.
- Por lo que el Órgano Encargado de las Contrataciones con Memoramdo N° 00009-2025-AL del 09.01.2025 solicitó a la Gerencia de Producción que para considerar válida la oferta económica se debe contar con la mayor certificación
presupuestal y la autorización del Gerente General.
- Luego de cumplir con los trámites correspondientes a lo indicado en la normativa de contrataciones numeral 68.4 del art. 68 del RLCE se obtuvo la Certificación Presupuestal N° 00015-2025-GC de fecha 16.01.2025 y Autorización del Gerente
General de fecha 14.01.2025; por tal motivo la oferta económica del postor LUCA CONSULTORES S.A.C es considerada válida.
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